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Jadual 9.6: Jadual hayat ringkas mengikut umur dan jantina, Pahang, 2007
Table 9.6: Abridged life table by age and sex, Pahang, 2007

Umur Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan
Age mati di antara di antara umur x mortaliti (orangyang  oranghidup di ketakatan tahun-orang hayat
umur x dan dan umur x+n diantara umurx masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x Expectancy
Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between  Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nx ndx nMy I nlx nSx Tx €y
Lelaki
Male
0 0.00773 773 0.00778 100,000 99,277 0.99110 ° 7,022,009 70.2
0.00271 269 0.00068 99,227 396,272 0.99762 ° 6,922,732 69.8
5 0.00171 169 0.00034 98,958 494,371 0.99778 6,526,460 66.0
10 0.00273 269 0.00055 98,790 493,275 0.99561 6,032,089 61.1
15 0.00605 597 0.00121 98,520 491,111 0.99285 5,538,814 56.2
20 0.00825 808 0.00166 97,924 487,599 0.99037 5,047,703 51.5
25 0.01102 1,070 0.00222 97,116 482,903 0.98579 4,560,104 47.0
30 0.01743 1,674 0.00352 96,045 476,042 0.98167 4,077,201 425
35 0.01926 1,817 0.00389 94,371 467,314 0.97982 3,601,159 38.2
40 0.02112 1,954 0.00427 92,554 457,885 0.97663 3,133,845 339
45 0.02568 2,327 0.00520 90,600 447,182 0.96751 2,675,961 29.5
50 0.03948 3,485 0.00806 88,273 432,652 0.95024 2,228,779 25.2
55 0.06045 5,126 0.01247 84,788 411,124 0.92204 1,796,127 21.2
60 0.09658 7,694 0.02030 79,662 379,075 0.87733 1,385,002 174
65 0.15155 10,906 0.03279 71,968 332,574 0.81294 1,005,928 14.0
70 0.22892 13,978 0.05170 61,062 270,363 0.75099 673,354 11.0
75 0.27508 12,952 0.06379 47,084 203,039 0.49617 © 402,991 8.6
80+ 1.00000 34,132 0.17070 34,132 199,953 - 199,953 5.9
Perempuan
Female
0 0.00600 600 0.00604 100,000 99,441 0.99271° 7,552,564 75.5
0.00277 275 0.00069 99,400 396,915 0.99792 ° 7,453,124 75.0
5 0.00120 119 0.00024 99,124 495,324 0.99869 7,056,209 71.2
10 0.00142 141 0.00028 99,005 494,676 0.99812 6,560,885 66.3
15 0.00234 231 0.00047 98,865 493,746 0.99735 6,066,209 61.4
20 0.00296 292 0.00059 98,634 492,439 0.99671 5,572,463 56.5
25 0.00361 355 0.00072 98,342 490,821 0.99536 5,080,024 51.7
30 0.00566 555 0.00114 97,986 488,546 0.99343 4,589,203 46.8
35 0.00749 729 0.00150 97,432 485,336 0.99172 4,100,657 42.1
40 0.00908 878 0.00182 96,702 481,317 0.98809 3,615,321 374
45 0.01476 1,414 0.00297 95,824 475,586 0.97938 3,134,004 32.7
50 0.02657 2,508 0.00539 94,410 465,779 0.96794 2,658,418 28.2
55 0.03769 3,464 0.00768 91,902 450,848 0.95123 2,192,639 23.9
60 0.06029 5,332 0.01243 88,437 428,858 0.92085 1,741,791 19.7
65 0.09922 8,246 0.02088 83,106 394,915 0.86819 1,312,933 15.8
70 0.16798 12,575 0.03668 74,860 342,863 0.79008 918,018 12.3
75 0.26033 16,214 0.05986 62,285 270,888 0.52902 ¢ 575,155 9.2
80+ 1.00000 46,070 0.15141 46,070 304,267 - 304,267 6.6
* Daripada kelahiran hingga ® baripada kumpulan umur 04 hingga ¢ Daripada umur 75 hingga 80+
kumpulan umur 0-4 kumpulan umur 5-9 From age 75 to 80+
From birth to age group 0-4 From age group 04 to age group 5-9
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